

Reparatia drumurilor s. Moscovei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Reparatia drumurilor s. Moscovei

Valoarea de deviz 1 765 464,00 lei

Intocmit in prețuri curente 11.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. drum spre Cimitir				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 810м2*0,15=121,5м3	100 м3	1,220	949,43 0,00	1 158,300 0,000
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	м3	80,500	537,60 54,00	43 276,800 4 347,000
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100м2	8,050	14 540,62 296,40	117 051,970 2 386,020
		<i>Total</i>	lei			161 487,070
		Total drum spre Cimitir Inclusiv salariu				161 487,070 6 733,020
		2. Drum str. A. Puschin (cu podet)				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. str. Puschina - проулок				
4	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 472,5м2*0,15=71м3	100 м3	0,710	949,44 0,00	674,100 0,000
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100м2	4,730	14 540,53 296,40	68 776,710 1 401,960
6	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 м3	2,830	1 860,07 0,00	5 264,000 0,000
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	м3	9,450	537,60 54,00	5 080,290 510,300
8	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой, выполнены заклиниванием мелким камнем или заиливанием)	м3	18,900	1 040,39 60,00	19 663,400 1 134,000
9	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	м2	27,000	259,08 120,00	6 995,042 3 240,000
10	CA04A4	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,	м3	18,900	2 122,72	40 119,500

1	2	3	4	5	6	7
		preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv			549,00	10 376,100
		<i>Total</i>	lei			146 573,042
		Total str. Puschina - проулок Inclusiv salariu				146 573,042 16 662,360
		<i>Total</i>	lei			146 573,042
		Total Drum str. A. Puschin (cu podet) Inclusiv salariu				146 573,042 16 662,360
		3. str. Drujba				
11	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	8,750	5 521,78 334,80	48 315,600 2 929,500
		<i>Total</i>	lei			48 315,600
		Total str. Drujba Inclusiv salariu				48 315,600 2 929,500
		4. drum pietonal de la str. Drujba 2				
12	TsC02B1	Sapatura mecanica cu bobcat (Разработка грунта бобкатом)	100 m3	0,350	2 369,83 0,00	829,440 0,000
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	13,200	790,50 59,40	10 434,600 784,080
14	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	6,600	537,60 54,00	3 548,160 356,400
15	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2	132,000	343,57 62,64	45 351,900 8 268,480

1	2	3	4	5	6	7
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	222,400	188,36 18,00	41 890,232 4 003,200
		<i>Total</i>	lei			102 054,332
		Total drum pietonal de la str. Drujba 2 Inclusiv salariu				102 054,332 13 412,160
		5. drum de la str. Drujba la Casa de Rugaciuni				
17	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала) k(м)= 1,5 (до ср. толщина 10 см)	100m2	7,750	7 375,61 334,80	57 160,990 2 594,700
18	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 175м2*0,15=26,25м3	100 м3	0,260	950,19 0,00	247,050 0,000
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	1,750	14 540,51 296,40	25 445,900 518,700
		<i>Total</i>	lei			82 853,940
		Total drum de la str. Drujba la Casa de Rugaciuni Inclusiv salariu				82 853,940 3 113,400

1	2	3	4	5	6	7
		6. drum "Coborire dinspre Cahul"				
20	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	2,800	5 521,85 334,80	15 461,190 937,440
		<i>Total</i>	lei			15 461,190
		Total drum "Coborire dinspre Cahul" Inclusiv salariu				15 461,190 937,440
		7. str. Pacii la str. Recinaya (de la drum Comrat-Cagul)				
21	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 1750м2*0,15=262,5м3	100 м3	2,630	949,45 0,00	2 497,050 0,000
22	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	175,000	537,60 54,00	94 080,000 9 450,000
23	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	17,500	14 540,60 296,40	254 460,500 5 187,000
		<i>Total</i>	lei			351 037,550
		Total str. Pacii la str. Recinaya (de la drum Comrat-Cagul) Inclusiv salariu				351 037,550 14 637,000
		8. drum de la str. Drujba la str. Florilor				
24	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на	100 м3	1,500	2 195,00 0,00	3 292,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)				
25	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	60,000	537,60 54,00	32 256,000 3 240,000
26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	6,000	14 540,60 296,40	87 243,600 1 778,400
		<i>Total</i>	lei			122 792,100
		Total drum de la str. Drujba la str. Florilor Inclusiv salariu				122 792,100 5 018,400
		9. drum Nr. 2 de la str. Pacii la str. Recinaya				
27	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 720м2*0,15=108м3	100 м3	1,080	949,58 0,00	1 025,550 0,000
28	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	72,000	537,60 54,00	38 707,200 3 888,000
29	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	7,200	14 540,60 296,40	104 692,330 2 134,080
		<i>Total</i>	lei			144 425,080
		Total drum Nr. 2 de la str. Pacii la str. Recinaya				144 425,080 6 022,080

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		10. Intrare la Casa de Cultura (cu pod)				
30	TrB22C2A	Incarcare materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "Manipulator", inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t	11,400	81,90 23,40	933,660 266,760
31	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,500	2 195,00 0,00	1 097,500 0,000
32	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	65,000	66,60 66,60	4 329,000 4 329,000
33	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	65,000	41,04 0,00	2 667,600 0,000
34	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I. Argila	100 m3	0,200	1 860,00 0,00	372,000 0,000
35	Argila	Argila	m3	20,000	180,00 0,00	3 600,000 0,000
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	5,000	790,50 59,40	3 952,500 297,000
37	TrB22C2A	Manipularea materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "Manipulator", inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t	27,190	81,90 23,40	2 226,840 636,240
		<i>Total</i>	lei			19 179,100
		Total Intrare la Casa de Cultura (cu pod) Inclusiv salariu				19 179,100 5 529,000

		Total	lei			1 194 179,00
--	--	-------	-----	--	--	--------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale	24 %			17 998,65
		Total				1 212 177,65
		Cheltuieli de regie	14,5 %			175 765,75
		Total				1 387 943,40
		Beneficiu de deviz	6 %			83 276,60
		Total				1 471 220,00
		TVA	20 %			294 244,00
						1 765 464,00
		Total deviz: Inclusiv salariu				74 994,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumurilor s.
Moscovei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Reparatia drumurilor s. Moscovei**

Valoarea de deviz 1 765 464,00 lei

Intocmit in prețuri curente 11.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	164,430	60,00	9 865,800
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	49,140	60,00	2 948,400
3.	7129020012800	Pavator	h-om	285,899	60,00	17 153,940
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	495,101	60,00	29 706,060
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,365	60,00	801,900
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,535	60,00	1 112,100
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	223,436	60,00	13 406,160
		Total manopera				74 994,36

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	45,230	500,00	22 615,000
2.	1212121212121	apa	m3	62,662	20,00	1 253,240
3.	123456789	Argila	m3	20,000	180,00	3 600,000
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	45,230	550,00	24 876,500
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,928	550,00	1 060,400
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	854,847	550,00	470 165,850
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	24,003	550,00	13 201,650
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	127,463	550,00	70 104,650
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	94,496	550,00	51 972,800
10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	20,930	550,00	11 511,500
11.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	13,724	550,00	7 548,200
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,667	350,00	233,450
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	458,817	350,00	160 585,950
14.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,660	350,00	231,000
15.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,032	350,00	3 511,200
16.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	4,857	350,00	1 699,950
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,081	6 355,28	514,778
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,432	6 355,28	2 745,481
19.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,027	6 355,28	171,593
20.	2320187315789	Decofrol	kg	3,240	38,00	123,120
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	226,848	2,62	594,342
22.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	211,200	2,62	553,344
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 606,496	2,62	14 689,020
24.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 484,800	2,62	9 130,176
25.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	133,980	175,00	23 446,500
26.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,675	1 900,00	20 282,500
27.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	223,512	75,00	16 763,400
28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,700	36,60	98,820
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,240	20,00	64,800
30.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,350	27,00	36,450
31.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,640	80,00	211,200
32.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	135,690	20,00	2 713,800
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,286	20,00	145,720
34.	4100126202818	Apa	m3	42,175	20,00	843,500
		Total materiale de construcții				937 299,88

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	177,135	200,00	35 427,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	88,567	60,00	5 314,020
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,525	300,00	2 257,500
4.	2922140007000	Macara	h-ut	5,292	300,00	1 587,600
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	7,488	600,00	4 492,800
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,143	450,00	6 814,350
7.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	15,864	400,00	6 345,600

8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	41,302	400,00	16 520,800
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	122,573	400,00	49 029,200
10.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	4,876	400,00	1 950,400
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	50,658	400,00	20 263,200
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	20,052	500,00	10 026,000
13.	295226000352187	bobcat	h-ut	1,536	540,00	829,440
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	11,670	600,00	7 002,000
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,340	50,00	567,000
16.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	4,793	600,00	2 875,800
17.	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	1,370	450,00	616,500
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,940	540,00	2 667,600
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,197	350,00	6 718,950
20.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	5,790	100,00	579,000
Total utilaje de construcții						181 884,76

Total	lei	1 194 179,00
Asigurari sociale	24 %	17 998,65
Total		1 212 177,65
Cheltuieli de regie	14,5 %	175 765,75
Total		1 387 943,40
Beneficiu de deviz	6 %	83 276,60
Total		1 471 220,00
TVA	20 %	294 244,00

Total deviz:

1 765 464,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia drumurilor s. Moscovei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. drum spre Cimitir				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 810м2*0,15=121,5м3	100 m3			949,43 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	450,00	949,43
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			537,60 54,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			14 540,62 296,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	550,00	10 395,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	550,00	825,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	550,00	550,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	500,00	500,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,89
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,81
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,91
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	600,00	63,58
		2. Drum str. A. Puschin (cu podet)				
		2.1. str. Puschina - проулок				
4	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 472,5м2*0,15=71м3	100 m3			949,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	450,00	949,44
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			14 540,53 296,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	550,00	10 395,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	550,00	825,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	550,00	550,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	500,00	500,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,93
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,76
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,03
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 083,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,88
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	600,00	63,55

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 m3			1 860,07 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	500,00	1 860,07
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			537,60 54,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
8	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой, выполненны заклиниванием мелким камнем или заиливанием)	m3			1 040,39 60,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,00	14,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	60,00	45,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	550,00	698,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	550,00	56,11
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	350,00	89,94
	1212121212121	apa	m3	0,2500	20,00	5,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,74
9	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			259,08 120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	60,00	109,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	27,00	1,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	36,60	3,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	38,00	4,56
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 355,28	19,07
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 355,28	6,36
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 355,28	101,68
10	CA04A4	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			2 122,72 549,00
	7123010010200	Betonist	h-om	8,7000	60,00	522,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,62	777,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	350,00	276,15
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	550,00	399,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	20,00	7,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
		3. str. Drujba				
11	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2			5 521,78 334,80
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,00	334,80
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	550,00	632,47
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	550,00	3 025,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	100,00	30,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	450,00	31,94
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	400,00	856,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	400,00	328,78

1	2	3	4	5	6	7
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	600,00	232,80
		4. drum pietonal de la str. Drujba 2				
12	TsC02B1	Sapatura mecanica cu bobcat (Разработка грунта бобкатом)	100 m3			2 369,83 0,00
	295226000352187	bobcat	h-ut	4,3900	540,00	2 369,83
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			790,50 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
14	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			537,60 54,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
15	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2			343,57 62,64
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	60,00	60,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	60,00	1,90
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,62	4,19
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,62	69,17
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	175,00	177,62
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	350,00	26,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	80,00	1,60
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			188,36 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 900,00	91,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,62	2,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		5. drum de la str. Drujba la Casa de Rugaciuni				
17	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала) k(m)= 1,5 (до ср. толщина 10 см)	100m2			7 375,61 334,80
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,00	334,80
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	550,00	948,77
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	550,00	4 537,54
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	75,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	100,00	30,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	450,00	31,94
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	400,00	856,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	400,00	328,77
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	600,00	232,80
18	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 175м2*0,15=26,25м3	100 м3			950,19 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	450,00	950,19
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100м2			14 540,51 296,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	550,00	10 395,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	550,00	825,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	550,00	550,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	500,00	500,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	19,03
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,97
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 083,89
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	600,00	63,43
		6. drum "Coborire dinspre Cahul"				
20	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебёночных покрытий с добавлением материала)	100м2			5 521,85 334,80
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,00	334,80
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	550,00	632,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	550,00	3 025,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	100,00	30,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	450,00	31,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	400,00	856,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	400,00	328,86
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	600,00	232,71
		7. str. Pacii la str. Recinaya (de la drum Comrat-Cagul)				
21	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 1750м2*0,15=262,5м3	100 м3			949,45 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	450,00	949,45
22	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			537,60 54,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
23	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки	100м2			14 540,60 296,40

1	2	3	4	5	6	7
		h=15 cm механизированным способом)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	550,00	10 395,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	550,00	825,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	550,00	550,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	500,00	500,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	600,00	63,60
		8. drum de la str. Drujba la str. Florilor				
24	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			2 195,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	500,00	2 195,00
25	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			537,60 54,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)	100m2			14 540,60 296,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	550,00	10 395,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	550,00	825,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	550,00	550,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	500,00	500,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	600,00	63,60
		9. drum Nr. 2 de la str. Pacii la str. Recinaya				
27	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала) 720м2*0,15=108м3	100 m3			949,58 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	450,00	949,58
28	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			537,60 54,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea	h-ut	0,2100	60,00	12,60

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
29	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			14 540,60 296,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	550,00	10 395,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	550,00	825,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	550,00	550,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	500,00	500,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,88
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,83
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,91
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	600,00	63,58
		10. Intrare la Casa de Cultura (cu pod)				
30	TrB22C2A	Incarcare materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "Manipulator", inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t			81,90 23,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3900	60,00	23,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1950	300,00	58,50
31	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			2 195,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	500,00	2 195,00
32	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,60 66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
33	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			41,04 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	540,00	41,04
34	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I. Argila	100 m3			1 860,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	500,00	1 860,00
35	Argila	Argila	m3			180,00 0,00
	123456789	Argila	m3	1,0000	180,00	180,00
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			790,50 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
37	TrB22C2A	Manipularea materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "Manipulator", inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t			81,90 23,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3900	60,00	23,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1950	300,00	58,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.